
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4 .............................................................................. 

Edital - Retificação 4 ................................................................................................................ 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386 | Página 3 de 9

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO SUSPENSÃO DO PREGÃO Nº 013/2022
PROCESSO N.º 181/2022
EDITAL N.º 122/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2022
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO:  Aquisição  de  medicamentos  éticos  e

genéricos  com  menor  preço  através  do  maior
percentual de desconto sobre a tabela CMED para
atender  pacientes  de  acordo  com  a  prescrição
médica, com entregas parceladas durante o exercício
de  2023,  nos  termos  do  Anexo  I  –  Descrição  do
Objeto do Edital.

A Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia,
vem por meio deste COMUNICAR a V. Sa., a suspensão do
Pregão  Presencial  nº  013/2022,  com  previsão  do
encerramento  do  credenciamento  e  entrega  dos
envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação
das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 24/11/2022.
Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min, por
determinação do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo  através  do  Oficio  GP  n°  4079/2022  -
TC-022470.989.22-9.

Cabe  ressaltar  que  o  presente  comunicado  está
disponível  no  site  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Águas
de  Lindóia  (www.aguasdelindoia.sp.gov.br),  sendo  ainda
que o referido processo se encontra disponível a todos os
interessados para vistas.

Águas de Lindóia, 23 de novembro de 2022.
Wellington Braz Dalonso
Pregoeiro

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386 | Página 4 de 9

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                       
PROCESSO SELETIVO 003/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE, 23 DE NOVEMBRO DE 2022  

 

O INSTITUTO IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, supervisionada por meio de sua 

Comissão de Processos de Concurso da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, constituída pela Portaria 

Municipal n° 13.026, de 24 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO dos itens abaixo do referido EDITAL DE ABERTURA Nº 01, DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2022. 

 

ONDE SE LÊ: 

ANEXO III 

CRONOGRAMA 

PROCESSO SELETIVO 03/2022 – MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
 

CRONOGRAMA OFICIAL – PROCESSO SELETIVO Nº 03, 2022 - PREFEITURA DE 
ÁGUAS  DE LINDÓIA 

DATAS 

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO E JORNAL OFICIAL DO 
MUNICIPIO. 

27/10/2022 

INICIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 
28/10 e 

01/11/2022 

RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO 16/11/2022 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO 
17 e 

18/11/2022 

RESULTADO OFICIAL DO PEDIDO DE ISENÇÃO 28/11/2022 

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 04/12/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL E ENVIO DO LAÚDO MÉDICO – PCD 
(pessoa com deficiência) 

28/10 a 
14/11/2022 

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 05/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 07/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 07/12/2022 

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 
08 e 

09/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL 09/01/2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 16/01/2023 

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 29/01/2023 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 30/01/2023 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 
31/01 e 

01/02/2023 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - RetificaçãoEdital - Retificação



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386 | Página 5 de 9

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                       
PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 13/02/2023 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 13/02/2023 

RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL 
14 e 

15/02/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 22/02/2023 

 

LEIA-SE: 

ANEXO III 

CRONOGRAMA 

PROCESSO SELETIVO 03/2022 – MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
  

CRONOGRAMA OFICIAL – PROCESSO SELETIVO Nº 03, 2022 - PREFEITURA DE 
ÁGUAS DE LINDÓIA 

DATAS 

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO E JORNAL OFICIAL DO 
MUNICIPIO. 

27/10/2022 

INICIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 
28/10 e 

01/11/2022 

RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO 16/11/2022 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO 
17 e 

18/11/2022 

RESULTADO OFICIAL DO PEDIDO DE ISENÇÃO 28/11/2022 

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 04/12/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL E ENVIO DO LAÚDO MÉDICO – PCD 
(pessoa com deficiência) 

28/10 a 
04/12/2022 

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 05/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 07/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 07/12/2022 

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 
08 e 

09/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL 09/01/2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 16/01/2023 

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 22/01/2023 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 23/01/2023 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 
24/01 e 

25/01/2023 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 06/02/2023 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386 | Página 6 de 9

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                       
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 06/02/2023 

RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL 
07 e 

08/02/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 13/02/2023 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Águas de Lindóia, 23 de novembro de 2022. 

 

DIDEROT CAMARGO NETTO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GILBERTO ABDOU HELOU 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA 

 

Ciente e de Acordo 

 

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI 

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386 | Página 7 de 9

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                       
CONCURSO PÚBLICO 001/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DE, 23 DE NOVEMBRO DE 2022  

 

O INSTITUTO IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, supervisionada por meio de 

sua Comissão de Processos de Concurso da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, constituída pela 

Portaria Municipal n° 13.026, de 24 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO dos itens abaixo do referido EDITAL DE ABERTURA 
Nº 01, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

ONDE SE LÊ: 

ANEXO III 

CRONOGRAMA 

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 – MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
 

RONOGRAMA OFICIAL - CONCURSO PÚBLICO Nº 01, 2022 - PREFEITURA DE ÁGUAS DE 
DÓIA 

DATAS 

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO E JORNAL OFICIAL DO 
MUNICIPIO. 

27/10/2022 

INICIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 
28/10 e 

01/11/2022 

RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO 16/11/2022 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO 
17 e 

18/11/2022 

RESULTADO OFICIAL DO PEDIDO DE ISENÇÃO 28/11/2022 

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 04/12/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL E ENVIO DO LAÚDO MÉDICO – PCD 
(pessoa com deficiência) 

28/10 a 
14/11/2022 

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 05/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 07/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 07/12/2022 

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 
08 e 

09/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL 09/01/2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 16/01/2023 

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 29/01/2023 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 30/01/2023 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 
31/01 e 

01/02/2023 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386 | Página 8 de 9

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                       
PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 13/02/2023 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 13/02/2023 

RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL 
14 e 

15/02/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 22/02/2023 

 

LEIA-SE 

ANEXO III 

CRONOGRAMA 

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 – MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
  

RONOGRAMA OFICIAL - CONCURSO PÚBLICO Nº 01, 2022 - PREFEITURA DE ÁGUAS DE 
DÓIA 

DATAS 

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO E JORNAL OFICIAL DO 
MUNICIPIO. 

27/10/2022 

INICIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO 
28/10 e 

01/11/2022 

RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO 16/11/2022 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO 7 e 18/11/2022 

RESULTADO OFICIAL DO PEDIDO DE ISENÇÃO 28/11/2022 

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 04/12/2022 

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL E ENVIO DO LAÚDO MÉDICO – PCD 
(pessoa com deficiência) 

10 a 04/12/2022 

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 05/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 07/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 07/12/2022 

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS 8 e 09/12/2022 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL 09/01/2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 16/01/2023 

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 29/01/2023 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 30/01/2023 

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 01 e 01/02/2023 

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 13/02/2023 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 13/02/2023 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 Ano III | Edição nº 386 | Página 9 de 9

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                       
RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL 4 e 15/02/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 22/02/2023 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Águas de Lindóia, 23 de novembro de 2022. 

 

DIDEROT CAMARGO NETTO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GILBERTO ABDOU HELOU 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA 

 

Ciente e de Acordo 

 

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI 

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS 


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Comunicados

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Retiﬁcação



		2022-11-23T20:07:42+0000
	LUIS AUGUSTO TUCCI:05001089603 1




